
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 5. 2017 ZM 17 05 03 09

Název:
Žádost p. ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost p. ****** o prominutí příslušenství pohledávky, vzniklé při placení 
nájmu bytu a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu a

rozhodlo

o prominutí části pohledávky za p. ******, bytem ******, ****** za příslušenství pohledávky, vzniklé při placení 
nájemného a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu ******, ****** ve výši 250.300,00 Kč, a to o snížení 
na 10 %, tj. na částku 25.030,00 Kč. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 09.05.2017 žádost p. ****** o prominutí příslušenství pohledávky, vzniklé při 
placení nájmu bytu a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu a usnesením č. RM 17 09 35 01 doporučila 
zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí části pohledávky za p. ******, bytem ******, ****** za příslušenství 
pohledávky, vzniklé při placení nájemného a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu ******, ****** ve výši 
250.300,00 Kč, a to o snížení na 10 %, tj. na částku 25.030,00 Kč. 

Cena: 250 300,00

Návrh postupu: RM doporučuje snížit na 10 %



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá do jednání orgánů města žádost o prominutí (snížení) 
příslušenství pohledávky, vzniklé při placení nájemného a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu ******, 
****** (viz příloha): 

Žadatel (dlužník): p. ******, bytem ******, ****** 
Poplatek z prodlení: 244.792,00 Kč (2,5 promile z dlužné částky denně dle rozsudku Okresního soudu v 
Děčíně) 
Úrok z prodlení: 5.508,00 Kč (8,05 % p.a. dle dohody o uznání dluhu a povolení splátek)
Celkem 250.300,00 Kč

Na základě pravomocného rozsudku Okresního soudu v Děčíně z 11/2012 a dohody o uznání dluhu a 
povolení splátek ze dne 21.03.2016 zaplatil dlužník ke dni 16.03.2017 v plné výši nedoplatek za nájemné a 
vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu v celkové výši 65.146,00 Kč. 

Dlužník požádal o prominutí příslušenství pohledávky - poplatku z prodlení a úroku z prodlení (odůvodnění 
žádosti - viz příloha).

OE doporučuje prominout (snížit) příslušenství pohledávky na 10 % vyčíslené výše, tj. na částku 25.030,00 
Kč, a to zejména s ohledem na vysokou úrokovou sazbu stanovenou nařízením vlády, platným v době vzniku 
nedoplatku a skutečnost, že dlužník zaplatil nedoplatek jistiny v termínech stanovených splátkovým kaledářem 
schváleným ZM dne 18.12.2014, aniž by pohledávka byla vymáhána exekučně.

Vyjádření:

Příloha: priloha_zadost.pdf Komentář: Žádost o prominutí pohledávky

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 15.5.2017 12:34 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 15.5.2017 16:33 podepsáno



S l ATlJTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGIS i RÁT MĚSTA DĚČÍN 549

OdbolDošlo: 13.04.2017 v 09; 19:07 
MDC736364/2017Č.J.: IČ.dop.:

Lisiů:
Druh:

2jj|ilč7
STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
se sídlem Magistrát města Děčín 
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Odbor místního hospodářství a majetku

1 Příloh: 0 
písemné

MDC41895055

žádost o prominutí úroku z prodlení

Žádám Vás tímto o prominutí úroků z prodlení s příslušenstvím, vztahujících 
se k dlužné částce nájemného za užívání bytové jednotky č.35, Dvořákova 1330/22, 
Děčín 2.

Důvodem mé žádosti jsou vleklé finanční potíže, které vznikly zejména v době, 
kdy jsem byl několik měsíců opakovaně bez zaměstnání a přetrvávají do dnes. 
V současné době jsem nově nastoupil do firmy Sitel spol. s r.o., kde jsem ve 
zkušební době a tudíž pobírám pouze základní mzdu.

Děkuji Vám za pochopení.

S pozdravem Jiří Novák
/y

V Praze 6.4.2017

Kontaktní adresa: Jiří Novák

Ve Výrech 1176 

Praha 5 - Řeporyje 

155 00

Telefon: 608 621 360

Příloha


